
Besøg på University College Dublin 

Fredag kl. 10.30 - 12.00 

It- service 
Kontakt: Eoin Hanratty Teamleder. 

 

Emne. E-learning and teaching applications areas 

Deltagere. AT - FM - VIS, - Vibeke blev forhindret, så vi var 2 deltagere. 

 

Præsentation. 

Vi blev modtaget af Eoin Hanratty og og vist ind i et auditorium og ud over Eion deltog 2 af hans 

medarbejdere i mødet. 

De have ventet en større gruppe end 2 og at vi havde en række spørgsmål til dem, - men nu var 

vi jo ikke flere, så vi tog en snak om e-læring og brugen af it generelt i undervisnings miljøer. 

 

University College Dublin har 25.000 studerende med op til ca 8.000 samtidige studerende og 

dertil kommer 3.000 undervisere og andre ansatte. 

It-afdelingen havde 85 ansatte specialiseret inden for forskellige områder. 

 

De har reduceret fra 1200 stationære computere til pt 700 stationære computere, hvortil 

kommer de studerendes og ansattes bærbare computere, - alle studerende har computere og 

skal selv sørge for disse. 

De stiller trådløst netværk til rådighed og har nogle enkelte stående til tjek af mail og facebook. 

Som universitet gør de brug af programmer, som er så beregningstunge at de ikke kan afvikles 

trådløst, dertil bruges stationære kablede maskiner. 

 

E-læring 

De anveder Blacboard som e-lærings platform 

Du kan lave et gæstelogin på University College Syd, hvis du vil se det i funktion, - et program 

svarende til Fronter. http://elearn.cvusonderjylland.dk/webapps/login/ 

Eller læse mere her http://www.blackboard.com/ 

Systemet bruges også af andre danske undervisnings institutioner fx DPU. 

 

Systemet var blevet valgt i samarbejde med brugerne og nogle syntes om det andre knap så 

meget;-) 

Det har funktioner til dokumentdeling herunder også video, men det bruges næsten ikke. 

Fjernundervisning synes ikke at fylde meget i Irland. 

Der bliver afholdt kurser for de ansatte ved indførsel af nye systemer. 

 

I det lokale vi sad i var et meget avanceret videokonferencesystem, - det blev mest brugt til 

oplæg, hvor ikke der kunne skaffes plads i et lokale, - ikke som fjernundervisning selv om man 

var opmærksom på mulighederne. 

 

Generelt om brugen af it. 
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De kendte også til brugen af Facebook i undervisningstiden. 

De så udviklingen mod bærbare enheder og færre stationære enheder. 

 

Fremtiden - tendenser 

På spørgsmål om hvordan de så på følgende i fremtiden. 

Mobilt bredbånd vil komme til at spille en større og større rolle, når studerede skal på nettet og i 

undervisningen, - det er pris attraktivt med ca. 10 euro pr måned. 

Gratis software OpenOffice Google Apps m.fl., - Økonomien kan skubbe til en udvikling i den 

retning, men pt er det ikke taget i brug på selve universitetet.  

De studerende er selv ansvarlige for software på deres computere,- det er uden for deres 

ansvarsområde. 

Claudcomputing vil vinde frem, men den del de tager sig af, er ofte meget fagspecifik og derfor 

måske ikke så egent til at lægge i skyen. 

 

Rundvisning. 

Vi fik en rundvisning i deres serverrum, der naturlig nok var stor, - godt et klasselokale hos os 

med vandkølede servere. 

 

Vi så et undervisningslokale som var udstyret med en lærepult indeholdende video / dvd 

afspiller, computer, trykfølsom skærm så man kan tegne direkte på skærmen og få det vist på 

projektor, dokumentkamera, HD-optager, tilslutning af bærbar computer. 

Prisen var 10.000 euro - 75.000 kr på lokale irske priser. 

SmartBoard havde de 3 af, - der var ikke noget ønske om at få det hos undervisere. 

 

 

Arne Thomsen - Finn Godsk Madsen 

 

 

 

 

 

 

 

 


